
244648-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244648-2024 - Súťaž

Česko – Softvérové poradenstvo – Správa centrálního bezpečnostního perimetru a vybraných 
prvků kybernetické bezpečnosti
OJ S 81/2024 24/04/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim - 
Oznámenie o zmene
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Ministerstvo spravedlnosti
E-mail: MKachlikova@msp.justice.cz
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Správa centrálního bezpečnostního perimetru a vybraných prvků kybernetické 
bezpečnosti
Opis: Předmětem veřejné zakázky je zajištění nezbytné servisní podpory pro hardwarové 
komponenty centrálních bezpečnostních řešení pro technologie a zařízení specifikované v 
Příloze č. 1 ZD – Smlouva o servisní podpoře (dále jen „Smlouva“) a poskytování souvisejících 
konzultačních služeb na období 60 měsíců, a to v rozsahu a v souladu se Smlouvou.
Identifikátor postupu: 191ef2df-d7f4-432a-a0fb-a62dc492807c
Predchádzajúce oznámenie: 738344-2023
Interný identifikátor: MSP-102/2023-OPR-Z
Druh postupu: Verejná súťaž

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 72266000 Softvérové poradenstvo

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 72265000 Konfigurovanie softvéru 72315200 Riadenie 
, , dátových sietí 72514100 Správa výpočtových zariadení zahŕňajúcich prevádzku počítačov

, 72611000 Technické počítačové podporné služby 72720000 Služby pre siete typu WAN

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Krajina: Česko
Doplňujúce informácie: Služby budou poskytovány v následujících lokalitách: Ministerstvo 
spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, Praha 2, Ministerstvo spravedlnosti, Na Děkance 1937/3, 
Prha 2, Justiční areál Na Míčánkách, ul. 28. Pluku 1533/29b, Praha 10

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/244648-2024
mailto:MKachlikova@msp.justice.cz


244648-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Dôvody na vylúčenie
Podobná situácia ako úpadok podľa vnútroštátneho práva: Možné důvody vyloučení účastníka 
zadávacího postupu jsou definovány v § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Správa centrálního bezpečnostního perimetru a vybraných prvků kybernetické 
bezpečnosti
Opis: Předmětem veřejné zakázky je zajištění nezbytné servisní podpory pro hardwarové 
komponenty centrálních bezpečnostních řešení pro technologie a zařízení specifikované v 
Příloze č. 1 ZD – Smlouva o servisní podpoře (dále jen „Smlouva“) a poskytování souvisejících 
konzultačních služeb na období 60 měsíců, a to v rozsahu a v souladu se Smlouvou.
Interný identifikátor: MSP-102/2023-OPR-Z

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 72266000 Softvérové poradenstvo

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 72315200 Riadenie dátových sietí 72720000 
, , Služby pre siete typu WAN 72611000 Technické počítačové podporné služby 72514100 

, Správa výpočtových zariadení zahŕňajúcich prevádzku počítačov 72265000 
Konfigurovanie softvéru

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Krajina: Česko
Doplňujúce informácie: Služby budou poskytovány v následujících lokalitách: Ministerstvo 
spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, Praha 2, Ministerstvo spravedlnosti, Na Děkance 1937/3, 
Prha 2, Justiční areál Na Míčánkách, ul. 28. Pluku 1533/29b, Praha 10

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 03/06/2024
Trvanie: 60 Mesiace

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Požiadavka na ponuku
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) áno
: Informácie o predchádzajúcich oznámeniach

Identifikátor predchádzajúceho oznámenia: 738344-2023

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Splnenie sociálnych cieľov
Podporovaný sociálny cieľ: Prístupnosť pre všetkých

Kritériá výberu
Kritérium: 



244648-2024 Page 3/6

5.1.10.

Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, požaduje předložení seznamu minimálně 3 významných služeb spojených 
s poskytováním servisní a konzultační podpory pro hardwarové a softwarové komponenty 
centrálních bezpečnostních řešení poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Významná služba kategorie A: Dodavatel předloží minimálně 1 významnou 
službu kategorie A, která bude splňovat následující požadavky: • předmětem významné služby 
byla podpora alespoň 3 z následujících 5 technologií: a) Fortinet b) F5 c) CISCO d) Trend 
Micro e) Check Point. • Finanční objem významné služby činil minimálně 5.000.000, - Kč bez 
DPH. • Podpora byla v rámci významné služby poskytována kontinuálně nejméně po dobu 12 
kalendářních měsíců. • Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedené 
požadavky na významnou službu musí být splněny současně u jednoho zákazníka. Významná 
služba kategorie B: Dodavatel dále předloží minimálně 2 významné služby kategorie B, které 
budou splňovat následující požadavky: • Předmětem významné služby byla podpora alespoň 2 
z následujících 4 oblastí: a) centrální bezpečnostní brány – firewally, b) centrální load 
balancery, c) centrální antivirové webové brány, d) systém doručování a přijímání elektronické 
pošty. • Finanční objem významné služby činil minimálně 5.000.000, - Kč bez DPH. • Podpora 
byla v rámci významné služby poskytována kontinuálně nejméně po dobu 12 kalendářních 
měsíců. • Alespoň jedna významná služba kategorie B byla vykonávána pro orgány veřejné 
správy. • Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedené požadavky na 
významnou službu kategorie B uvedené výše musí být splněny současně u jednoho 
zákazníka. Zadavatel dále v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, požaduje předložení seznamu členů realizačního týmu, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů 
realizačního týmu. Dodavatel splňuje toto kritérium, pokud prokáže, že má k dispozici pro 
plnění veřejné zakázky realizační tým, který se bude sestávat minimálně z osob na pozicích 
uvedených v zadávací dokumentaci.
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Opis: Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: Dodavatel prokáže splnění podmínky ekonomické kvalifikace dosažením celkového 
ročního obratu dodavatele v minimální výši 10 000 000 Kč za 3 bezprostředně uzavřená 
předcházející účetní období v každém jednotlivém roce; jestliže dodavatel vznikl později, 
postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od 
svého vzniku. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným 
dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele.
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Celková nabídková cena včetně DPH



244648-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Opis: Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek se bude hodnotit podle nejnižší celkové nabídkové ceny včetně DPH. Komise na 
základě výše celkové nabídkové ceny stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako 
ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
včetně DPH.

Súťažné podklady
Obmedzený prístup k súťažným podkladom
Odôvodnenie obmedzeného prístupu k určitým súťažným podkladom: 
Ochrana obzvlášť citlivých informácií
Informácie o súťažných podkladoch sú dostupné na: https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky
/detail-zakazky/N006-24-V00009819

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://nen.nipez.cz/
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: čeština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+2)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: áno
Mechanizmus financovania: Platební podmínky jsou uvedeny v čl. 5 Smlouvy o servisní 
podpoře

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informácie o lehotách na preskúmanie: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 

https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-24-V00009819
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-24-V00009819
https://nen.nipez.cz


244648-2024 Page 5/6

8.1.

odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Ministerstvo spravedlnosti
Registračné číslo: 00025429
Poštová adresa: Vyšehradská 427
Mesto: Praha
PSČ: 12800
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Krajina: Česko
E-mail: MKachlikova@msp.justice.cz
Telefón: +420 737247484
Internetová adresa: https://justice.cz/web/msp
Profil kupujúceho: https://nen.nipez.cz/profil/profilMsp
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci

mailto:MKachlikova@msp.justice.cz
https://justice.cz/web/msp
https://nen.nipez.cz/profil/profilMsp


244648-2024 Page 6/6

10.1.

8.1. ORG-0002
Úradný názov: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registračné číslo: 65349423
Poštová adresa: třída Kpt. Jaroše 7
Mesto: Brno
PSČ: 60455
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Krajina: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefón: +420 542167111
Internetová adresa: https://www.uohs.cz
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

10. Zmena

Verzia prechádzajúceho oznámenia, ktorá sa má upraviť: 212914-2024

Hlavný dôvod zmeny: Aktualizované informácie

Opis: Změna zadávací dokumentace

Zmena
Identifikátor oddielu: LOT-0001
Opis zmien: Změna lhůty pro podání nabídek

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 1bf839f0-8520-48a0-a1e3-8a13f2c51fa7  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 22/04/2024 17:06:52 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: čeština
Číslo uverejnenia oznámenia: 244648-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 81/2024
Dátum uverejnenia: 24/04/2024

mailto:posta@uohs.cz
https://www.uohs.cz

